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Kacanik, 20.09.2017

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e IX (Nénté) ¢ Rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik (Legjislatura e V-
té). mbajtur mé dat¢ 20 Shtator 2017. Mbledhja u mbajt né katin ¢ treté té objektit t&
komunés. né sallén e kuvendit. mé fillim pune né ora 11:00.

Nga pérbérja ¢ pérgjithshme ¢ Kuvendit & Komunés. prej 27 anétarét, pjesémarrés né
mbledhje ishin 26 anétaré. Né mbledhje mungoj me arsye anétari, Tahir Caka.

Prej strukturave ekzekutive t¢ komunés, né mbledhje morén pjesé: Kryetari i Komunés-
Besim lazi. Nénkryetari 1 Komunés -Remzi Elezi, drejtoré (€ drejtorive komunale (Bahri
Selimic Enver Kamishi. Diana Reka, Zylfi Koxha dhe Ramadush Osmani).

NE mbledhje morén pjesé edhe zyrtarét: Fatlume Guri- zyrtare pér informim dhe Bejtulla
Dalloshi-zyrtari ['T.

Mbledhjen e kryesoj, Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit,
Procesmbajtés, Makfire Malsiu, Zyrtare e Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit, Xhelal Gashi, T¢ nderuar pjesémarrés té késaj mbledhje, sé pari iu
pérshéndeti t& gjithéve. iu uroj miréseardhje. kuorumi ekziston me u mbajtur mbledhja,
kushte pune ka, andaj ¢ hapi mbledhjen ¢ IX (Nénté) (& Rregullt 1& Kuvendit t¢ Komunés
pér vitin 2017- mbledhja ¢ fundit ¢ rregullt ¢ legjislaturés sé¢ V (Pesté), data; 20 Shtator, me
kété:

REND PUNE

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t¢ Komunés:

2. Raporti i Auditimit pér Raportin Financiar 1& Komungs sé Kaganikut pér vitin e
pérfunduar me 31 Dhjetor 20106:
- Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve nga té gjeturat ¢ auditorit pér
PFV 2016;
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3. Propozim Vendimi pér transferin/rialokimin e mjeteve (& projekteve kapitale brenda
t¢ njéjtit nén program buxhetor: dhe
4. Fjalé pérshéndetése dhe ndarja e Mirénjohjeve pér anétarét ¢ Kuvendit t&é Komunés.



Kryesuesi i Kuvendit. Pika ¢ 1 dhe e 4 propozohen me hyré né rend pune né mbledhje. pasi
Procesverbali €shté i gatshém dhe i njéjti iu éshté dérguar anétaréve & KK,

Pér pikén 4. pasi éshté mbledhja pérmbyllése e KK pér anétarét e KK jan¢ pérgatitur
Mirénjohje t€ cilat do 1€ shpérndahen né emér (¢ komunés-pérfagésuesit t& komunés. Besim
Nazi-Kryetar Komune. Gjithashtu do & mbahen fjalé pérshéndetése pér ata té cilét doné me
¢ pérshéndetur aktivitetin e kétij kuvendi. Nése ka kush dicka ¢ hapi diskutimin: Pér
diskutim nuk u paraqit kush. atéheré. Rendin ¢ propozuar t¢ punés e shtroj né votim pér
aprovim. Rezultati i votimit ishte njézéri Pér kété Rend pune. N&€ saje ¢ késaj del konstatimi
sé Kuvendi i Komunés, ¢ :

APROVOJ
Rendin ¢ Punés né Pérbérje 4 pikave.

Kryesuesi i Kuvendit, Konstato] me kalua n¢ shqyrtimin ¢ pikéve sipas radhés:
1. Aprovimi 1 Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e Kuvendit &€ Komungés;

Procesverbali 1 mbledhjes sé kaluar t&¢ Kuvendit t¢ Komunés aprovua njézéri pa vérejtje.
N¢ saje t€ késaj del konstatimi s€¢. Kuvendi i Komunés ¢,

APROVOJ,
Procesverbalin e mbledhjes s¢ VII(Teté) té Rregullt t¢ Kuvendit t¢ Komunés, mbajtur
me daté 15 Shtator 2017 / Lénda: 01Nr. 60/01-30920/17.

2. Raporti i Auditimit pér Raportin Financiar t&€ Komunés s¢ Kacganikut pér vitin ¢
pérfunduar me 31 Dhjetor 2016:
- Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve nga té gjeturat e auditorit pér
PFV 2016;

Kryesuesi i Kuvendit, Materialin ¢ keni marré., Raporti i Auditorit s¢ bashku me Planin e
veprimit jané shqyrtuar edhe n¢ KPFE.

Plani 1 Veprimit pér zbatimin ¢ rekomandimeve nga ¢ gjeturat e auditorit pér Pasqyrat
Vjetore Financiare t& pérfunduara me 31 dhjetor 2016, &sht¢ hartuar nga Kryetari i
Komunés. pérmban (& gjitha hapat dhe aktivitetet q¢ duhet ndérmarré si dhe personat
pérgjegjés & cilét jané obliguar q¢ & pérmirésojné procesin organizativ. Pér sqarime (&
nevojshme fjalén ia jap drejtorit (¢ DEFZH, Bahri Selimi.

z. Bahri Selimi, Theksoj sé Raporti i Auditimit (& Jashtém &éshté publikuar né Faqgen t&
Zyrés Kombétare t& Auditorit. N€ fagen 4 t& Raportit, €shté pérmbledhur opinioni i auditorit
pér Pasgyrat financiare. Opinioni i auditorit t& pérgjithshém &shté opinion i pamodifikuar
me theksim t€ ¢éshtjes. sipas opinionit pasqyrat Financiare Vjetore paraqesin nj¢ pamje té
drejté dhe € vérteté né t& gjitha aspektet materiale. Plani i Veprimit pér zbatimin e
rekomandimeve nga ¢ gjeturat e auditorit pér Pasqyrat Vjetore Financiare t&¢ pérfunduara
me 31 dhjetor 2016, pérmban € gjitha hapat dhe aktivitetet ¢ duhet t'i marrin zyrtarét

pérgjegjés, & cilét jan€ obliguar & pérmirésojné procesin organizativ. Jané gjithsej 24 té
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gjetura t¢ auditorit, disa prej tyre nuk jané me rrezik t&¢ larté. Me rrezik jané diku 7-8 t&
gjetura.

Krvesuesi i Kuvendit. | dégjuat sqarimet e drejtorit, Nése ka kush dicka e hapi diskutimin:

z. Artan Shehu, Ky raport rikonfirmon até¢ se pér 4 vite e kemi diskutuar si opozité ne
kuvend. keq menaxhimin dhe kegpérdorim (¢ parasé publike. Po ndalem t& disa t¢ gjetura
nga 24 prej tyre:

-Zbatimi i rekomandimeve nga viti paraprak — Prioritet i larté 2; Nga 18 rekomandime nga
viti paraprak, viti 2015, vetém 5 jané zbatuar. Ndérsa pér kété viti kemi 24 rekomandime,
pér mua &€shté shqgetésuese: mos trajtimi i rekomandimeve t€ vitit 2015 dhe rritja e
rekomandimeve né vitin 2016

-Pyetésori i vet-vlerésimit — Prioritet i larté 3: Sipas te gjeturave t€ auditorit jané: Komuna
ende nuk ka hartuar listén e rrezigeve. Mungesa e strategjis€ gjith&pérfshirése te zhvillimit:
dhe Mungesa e paqartési brenda komunés.

Planet strategjike — Prioritet i lart¢ 4; Plan zhvillimi i pérgjithshém-apo si¢ kemi théné ne
diskutime pér 4 vite planet kopi paste na bien né situata te tilla, ku planeve strategjike u
mungojné llogaritjet e kostove, ndérsa planit kundér korrupsionit i mungon adresimi i
¢éshtjeve.

-Dobési né kontrollet menaxheriale — Prioriteti i larté¢ 5; Konkluzioni pér menaxhimin
financiar dhc kontrollin. Pér komunén, Prokurimi mbetet ndér sfidat kryesore, pasi
rregulloret nuk jané aplikuar si duhet. dhe kjo ka rezultuar né vleré t& dobét pér para. Numri
i madh 1 Aneks-kontratave pérshkruan mé sé miri dobésité né planifikimin e prokurimit.
mosrespektimi i procedurave € prokurimit, pagesa pa déshmi te mjaftueshme etj.

Si ekzekutiv, me thoni pér hapat e marra pér 4 vite pér kéto papérgjegjési &€ Zyrés se
Prokurimit, pasi ne si opozité vazhdimisht kemi pasur vérejte n€ punén e kétij sektori.

NJAB dhe Komiteti i auditimit — Prioriteti i lart¢ 6; Mungesa e kapaciteteve njerézore né
NJAB ka rezultuar né mos pérmbushje t€ aktiviteteve t& planifikuara (€ auditimit. ky
problem pérséritet qé 4 vite.

-Realizimi i buxhetit — Prioriteti i lart€¢ 7, -Vonesa pér leje ndértimi — Prioritet i larté 9;
Sikur kjo e gjetur t& jet¢ pér shkak t€ problemeve me pronat ne qytet(pronat shogérore). do
ishte ne rregull, mirépo nga té gjeturat e auditorit nuk po del & jeté ashtu gqé &shté shumé
shqgetésuese, pasi do stimulojm¢ fillimin ¢ ndértimeve pa marre lejen, mos pagesé té taksave
te ndértimit etj. pra do kemi déme shumé t€ médha.

-Mos arkétimi i qirasé nga pronat publike — Prioritet i larté 10; Vazhdimi i kontratave té
giras€. me qiramarrésit q¢ nuk kané¢ kryer obligimet ¢ girasé. Pyetja ime éshté: nése
ndonjéri nga ju ka ndonj¢ lokal t&¢ dhéne me qera. a ¢ vazhdon kontratén e qerasé me
giramarrésin g€ nuk paguan qiran€, besoj se jo. e atéheré pérse ¢ vazhdoni qirané pér
objektet publike. vetém se nuk ju prek gjepin tuaj. Kjo na béné t€ dyshojmé edhe me shumé
gé 1€ lind ndonjé keqpérdorim. kété qasje duhet ndryshuar. nése e duam Kaganikun, mé &
zhvilluar.

-Manggési né zbatimin e kontratave dhe kryerjen e pagesave — Prioritet i Larté 13; Komuna
kishte lidhur njé kontrat¢ me datén 02.02.2016 né shumé prej 53,810€ pér mirémbajtjen e
rrugéve lokale. M€ 17.03.2016 komuna kishte paguar OE né shumé 13,130 pér njé faturé t&
datés 26.02.2016 né emér & situacionit t& paré pér mirémbajtjen e rrugéve verore dhe
dimé&rore. Ne nuk kemi gjetur se organi mbikéqyrés ka konfirmuar me shkrim rregullsing e
situacionit & paré. Sipas analizés kemi vérejtur se komuna brenda 6 muajve ka realizuar
kété projekt, edhe pse kishte lidhur kontraté njé vjecare. Kjo éshté si rezultat i mos
planifikimit t€ duhur t¢ shpenzimeve, sepse komuna ka nevojé pér téré vitin t€ kryej



mirémbajtén verore dhe dimérore. Kjo i ka kushtuar kosto shtesé komunés duke lidhur edhe
nj¢ kontraté me njé operator tjetér.

-Lidhja ¢ kontratés pér puné shtesé - Prioritet i larté 16: Me testimin ¢ nénté (9) mostrave
nga investimet kapitale né¢ shumé 539.923€, kemi gjetur se né pesé (5) raste ishin lidhur
ancks kontrata pér puné shtesé né shumé 10,935€, krejt kjo . si rezultat i mos planifikimit t&
duhur dhe pérgatitjes sé paramasave dhe parallogarité.

Pér mendimin tim, kjo béhet g€ té eliminohet konkurrenca dhe tenderét i marrin kompanité
¢ preferuara nga Ekzekutivi, pasi jané né dijeni se do kené edhe anekse shtesé. dhe ne
kontrata bazé aplikojné thuaj se nén ¢mim té tregut.

-Sigurimi i tenderit pér afat mé ¢ shkurtér sesa afati i kontratés — Prioritet i lart€¢ 17: Besoj
qé kjo e gjetur ka ndodhur pér shkak te neglizhencés se procedurave nga Zyra ¢ Prokurimit.
-Sigurimi i ekzekutimit — Prioritet i Lart¢ 18: Me 18.03.2016 ishe lidhur kontraté pér
mirémbajtjen dhe servisimin ¢ automjeteve né shumén vjetore prej | 1.750€. Sipas kritereve
€ dosjes s¢ tenderit fituesi do duhej t& paguaj 10% nga vlera e kontratés né emér (&
sigurimit t€ ekzekutimit. Nése keni harruar, né kontratén e pérshkruar me larté, me intereson
té dijé. se n¢ tenderin ¢ njéjté por né fund te viti 2016 ku shuma e tenderit ¢sht¢ 20,000 euro,
a eshté kérkuar sigurimi i ekzekutimit. pasi pérfituesi i tenderit éshté i njéjti operator
eckonomik.

-Bashkéfinancimet dhe pagesat tjera — Prioritet i larté¢ 20: 25,000€ e paguar né llogari té
donatorit né baz¢ & njé Aneksi pér ndértimin e kulmit té shkollés né fshatin Stagové, deri sa
nuk kemi gjetur t& bashkéngjitur para-masés dhe para-llogariné e projektit, kjo krijon
hapésira pér dyshime né kegpérdorime.

-Rritja ¢ vazhdueshme e borxheve t& pa mbledhura - Prioritet i larté¢ 23; Ne nuk kemi
vérejlur  s¢  komuna ka ndonjé strategji  konkrete pér inkasimin/zvogélimin e (&
arkétueshmeve. Nése iu kujtohet. gati n¢ ¢do diskutim rreth buxhetit kam kérkuar trajtimin
¢ borxheve pérmes procedurave pérmbarimore pér rastet ¢ kané mundési pagesé dhe nuk
paguajné. duke pérjashtuar rastet sociale.

-Menaxhim i dobét i detyrimeve - Prioritet i larté 24: Sipas njé analize. del se komuna né
vitin 2016, ka paguar fatura té€ vitit 2015 né€ shumé prej 126.590€. deri sa faturat ¢ papaguara
te prezantuara né fund (&8 vitit 2015 ishin 69.400¢. Sipas késaj analize del se komuna nuk ka
prezantuar drejt obligimet ¢ saj duke shkaktuar nénvlerésimin e tyre prej 57,190€..

Kjo ¢ gjetur ¢ fundit e auditorit, te jep shume me kuptua si menaxhohet né pérgjithési
komuna, pér shkak se te tregon se ju nuk po e dini me ke keni kontrata. nuk i pércjellin
kontratat dhe kompanité mund Ciu faturojné kur te duan dhe si te duan.

Pér fund kam njé lutje pér te gjithé. ge nése duam njé Kaganik me te zhvilluar, duhet ta
trajtojmé parané publike si¢ e trajtonte i madhi, Shekspiri Paraja ¢shté njé ushtar i mir€, dhe
késhtu do vazhdojé té jeté. duhet ta bésh parané t¢é punoj¢ pér vendin ténd.

Kryesuesi i Kuvendit, Kérkoj € fokusohemi t& Plani i Veprimit pér zbatimin e
Rekomandimeve sipas Raportit t¢ Auditorit.

z. Shukri Luta, Ato t€ cilat i tha z. Artani. nuk do t'i p€rsérisé€. sepse i tha né detaje. Sa heré¢
qé €shté debatuar pér té gjeturat sipas Raportit t¢ Auditorit. na ¢shté théné nga ekzekutivi sé
auditorét nuk kan¢ qené profesional. Sa i pérket (¢ gjeturave. nga Raporti kuptojmé se
giendja nuk &shté e miré. sidomos tek € gjeturat rreth buxhetit t¢ komunés. Shpresoj se nga
sot ¢ njé vit kéto t&€ gjetura si né Raportin e auditorit t&é eliminohen.



Kryesuesi i Kuvendit, Diskutime € tjera nuk ka késhtu kjo ¢éshtje u shtrua né votim pér
aprovim dhe e njéjta u aprovua me shumicén ¢ votave Pér, Kundér voté nuk ka, Abstenuan
10 anétaré. Né saje té késaj del konstatimi sé Kuvendi i Komunés mori kété:

VENDIM
Pér Aprovimin e Planit té veprimit pér zbatimin e rekomandimeve nga té gjeturat e
auditorit pér PFV 2016.

3. Propozim Vendimi pér transferin/rialokimin e mjeteve t€ projekteve kapitale brenda té
njéjtit nén program buxhetor:

Kryesuesi i Kuvendit, Ky propozim Vendim ka kaluar procedurén e KPF dhe i njéjti éshté
aprovuar njéz€ri nga ajo trupé punuese. Nése ka kush digka e hapi diskutimin: Meqé pér
diskutim nuk u paraqit kush, atéheré kété ¢éshtje e shtroj né votim pér aprovim dhe i njéjti u
aprovua me shumicén e votave Pér, Kundér voté nuk pati. Abstenuan 4 anétaré. N¢ saje té
ksaj del konstatimi s¢ Kuvendi i Komunés mori kEteé:
VENDIM

Pér transferin/rialokimin ¢ mjeteve t€ projekteve kapitale brenda t€ njéjtit nén
program buxhetor.

4. Fjalé pérshéndetése dhe ndarja e Mirénjohjeve pér anétarét e Kuvendit t&€ Komunés;

Kryesuesi i Kuvendit. Kjo éshté mbledhja ¢ fundit ¢ Rregullt ¢ Kuvendit t&€ Komunés e
késaj legjislaturé, ndérkaq Kuvendi i Komunés ka mandat deri me konstituimin e
legjislaturés sé re, késhtu nése ndodhé digka deri me konstituimin e kuvendit t& ri, kjo
legjislaturé mund t€ thérret mbledhje t¢ Kuvendit t& Komunés. Nése doné me marré kush
{jalé pér me pérshéndeté kété legjislaturé, 1€ 1& urdhéroj:

z. Osman Krasniqi, Uné e kam udhéhequr Mbledhjen ¢ Paré Konstituive t¢ Kuvendit,
ndérkaq edhe tani po ¢ marré fjalén pér njé fjalé pérshéndetje. 1 falénderoj t& gjithé anétarét
¢ Kuvendit ¢ Komunés pér nj¢ bashképunim né kéé mandat 4 vjegar., ¢ falénderoj
Kryesuesin e Kuvendit zotéri Xhelal Gashi pér korrektésing e treguar pér kéto 4 vite ne
udhéheqjen e mbledhjeve t& Kuvendit t&¢ Komunés. Vérteté ka gené nj¢ funksionim i miré€ i
KK. Nése ndonjéheré kam lénduar dike me sugjerimet e mia, éshté¢ miré ato t’i [émé anash,
sepse ¢Eshtjet politike jan€é momentale dhe jo afatgjate. Uné mandatin e kam fituar né bazg¢
t¢ punés afatgjate, u jam mirénjohés atyre t¢ cilét me kané votuar. lu déshiroj fitore atyre té
cilét kan€ kandiduar shéndet. suksese né puné dhe né jeté dhe bashképunim, ndérkaq ata qé
nuk kané kandiduar, shéndet, suksese né puné dhe né jeté né rrugétime t& métutjeshme.

z. Selim Reka, | falénderoj t&¢ gjithé( legjislativin, ekzekutivin ) pér bashképunim e né
veganti e falénderoj Kryesuesin e Kuvendit zotéri Xhelal Gashi pér korrektésing e treguar
pér udhéhegjen e mbledhjeve t¢ Kuvendit t&¢ Komunés dhe mbledhjeve t&¢ Komitetit pér
Politiké dhe Financa. Pér gjatié késaj legjislature ne si opozité¢ jemi mundua me qgené
konstruktiv né ¢éshtjet q¢ kané¢ gené né interes té gytetaréve t¢ komunés, ndonjéheré edhe
kemi pasur kundérthénie. por duke menduar vetém pér t¢ mirén e vendit dhe pér interesa té



gytetaréve & komunds.  Atyre ¢ jané kandiduar. tu urojmé t€ fitojné ulése né¢ Kuvend,
suksese. (& jeréve g€ nuk jan¢ kandiduar gjithashtu shéndet dhe suksese né puné dhe né jeté
dhe rrugétime t& métejme.

z. Artan Shehu, Pasi éshté mbledhja e fundit si anétaré i kuvendit komunal, se pari e
falénderoj kryesuesin ¢ kuvendit zotéri Xhelal Gashi pér korrektésiné e treguar pér kéto 4
vite ne udhéheqjen e mbledhjeve komunale. Pér kéto vite si anétar i kuvendit, jam mundur
t¢ jap kontributin tim maksimal n& ¢ gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit pér t€ mirén ¢
pérgjithshme (& Komunés. Ndonjéheré pér t¢ argumentuar diskutimet jam dashur té flas me
emra te pérvecém, nése ndokush &shté ndier i fyer nga kéto diskutime, i kérkoj ndjese, pasi
géllimi 1 diskutimeve nuk ka gené pér (€ ofenduar ndonjé person, por pér (€ trajtuar
problemet me t€ cilat ballafagohemi. Duke menduar se ky kuvend, me shumé ka gené
monolog i opozités, pasi shumé pak ka pasur debat nga pozita, kété formé té debatit nuk do
ja déshiroja kuvendit te ardhshém. Pér fund dua tiu falénderoj te gjithéve duke ju uruar,
shéndet. fat dhe suksese.

z. Kemal Mérseli, Mendoj se ky kuvend ka gené konstruktiv pér ngritjen ¢ miréqgenies
sociale t€¢ qytetaréve té¢ komunés. Ka pasur debate pozité-opozité, dihet se debatet e tilla
jané t& natyrshme. Besoj se ky kuvend ka funksionuar miré, pér kété iu falénderoj t&
gjithéve. E falénderoj Kryesuesin e Kuvendit, Xhelal Gashi pér korrektésing e treguar pér
kéto 4 vite ne udhéhegjen e mbledhjeve € Kuvendit t&¢ Komunés. Ndérkaq atyre té cilét
jané kandiduar me marré edhe njé mandat. iu uroj fitore, shéndet, ndérkaq edhe atyre té cilét
nuk jané kandiduar, iu déshiro] shéndet. suksese né rrugétime t€ métejme dhe puné &
mbar¢ né t¢ gjitha sferat ¢ jetés.

Kryetari i Komunés- Besim Ilazi, | falénderoi delegatét e kuvendit pér punén g€ e kané
béré pér ngritjen e mirégenies sociale. E falénderoj Kryesuesin e Kuvendit, Xhelal Gashi pér
korrektésiné e treguar pér kéto 4 vite ne udhéheqjen e mbledhjeve t€ Kuvendit t€ Komunés.
Kritikat e juaja. vérejtjet dhe sugjerimet. t& cilat kané pasur gjithmoné njé géllim t&
pérbashkét- & mirén gytetare. ¢do heré 1 kam pranuar. disa edhe né heshtje. Apeloj qé edhe
né mandatin tjetér ¢ jeté nj¢ kuvend i pérgjegjshém dhe me integritet. ndérsa kujtoj sé
Kacaniku edhe né kéto zgjedhje duhet ta ruaj traditén e krijuar, pér organizimin e zgjedhjeve
&€ geta dhe demokratike. Ata & cilét jané kandiduar me marré edhe njé mandat, iu uroj
fitore, atyre té cilét nuk jan¢ kandiduar, iu déshiroj shéndet, suksese dhe puné t&é mbaré né
rrugétime té métejme, ndérkaq kérkoj falje nése e kam lénduar dike pér gjaté kétij mandati.

Kryesuesi i Kuvendit- Xhelal Gashi, Pér kontributin e anétaréve (& KK né emér té
Komunés éshté pérgatitur nga njé Mirénjohje pér 27 anétarét e KK dhe 1 Mirénjohje Post
Mortum pér anétarin e ndjeré llaz Ceka. i cili nuk arriti t€ pérfundoj mandatin e késaj
legjislature.

T¢ nderuar anétaré t&¢ Kuvendit (&€ Komunés i nderuari Kryetar, Nénkryetar¢, Drejtoré t&
Drejtorive Komunale dhe t€ pranishmit tjeré, €shté béré njé kohé e gjaté e shérbimit tim né
kété pozicion. Cdo fillim e ka edhe fundin. lu falénderoj t& gjithéve pér angazhimet e juaja
pér gjaté mandatit 4 vjecar dhe pér bashképunimin ¢ kemi pasur me mua dhe Kuvendin e
Komunés né pérgjithési. Udhéhegja e Kuvendit t&¢ Komunés éshté njé detyré mjafté e réndé.
Mbledhjet ¢ Kuvendit jané menaxhuar miré, ka pasur gjithmoné atmosferé pune, ndérsa



Kuvendi i Kacanikut éshté shembull i miré edhe pér komunat e tjera. Nése kjo udhéhegje e
imja vlerésohet se ka gené e miré, meritorét jeni ju, pér kété iu falénderoi t& gjithéve.
Falénderoj edhe ekzekutivin e komunés t€ cilét na jané pérgjigjur né ¢éshtjet té cilat i kemi
ngritur, sepse nganjéheré kemi kérkuar informata té shpejta, por né bashképunim ia kemi
dalg.

Ndérkagq né vazhdim. né¢ shenjé falénderimi pér punén dhe angazhimin e anétaréve té
Kuvendit t&¢ Komundés. Kryetari i Komunés s¢ Kacanikut do t¢ ndan pér secilin anétaré té
KK nga nj¢ Mirénjohje. Uné do t€ i thérras me emér secilin anétaré t¢ KK ashtu si¢ i kané
emrat ¢ shénuar né mirénjohje & vijné me marré¢ Mirénjohjen. ndérkagq me secilin anétarg,
uné s€ bashku me Kryetarin e Komunés do t& b&jmé nga njé foto.

NE shenjé kujtimi né vazhdim Kryesuesi i Kuvendit i ftoj & gjithé anétarét e Kuvendit té
Komunés € késaj legjislaturé dhe Kryetarin ¢ Komunés, (& realizojné njé Foto t&é
pérbashkét.

Ndérkaq mos harroj t€ e pérmendi sé¢ njé falénderim i veganté né emér t& Kuvendit t&
Komuné&s shkon pér zyrtaren e Kuvendit t&¢ Komunés, Makfire Malsiu, e cila ka gené sa
heré né nivel té€ detyrés.

Ndérkag n¢ fund, Kryesuesi i Kuvendit anétarét e Kuvendit t¢ Komunés, Ekzekutivin ¢
Komunés dhe Stafin Administrativ g€ kryejné puné pér Kuvendin e Komunés, i ftoj pér njé
dreké pune né restorant “Beni” né Kaganik- magjistralja pér Ferizaj, né shenjé respekti pér
aktivitetin ¢ Kuvendit ¢ Komunés pér nj¢ puné € palodhshme dhe konstruktive té
Legjislaturés sé¢ V(¢ Kuvendit t¢ Komunés (¢ dal¢ nga Zgjedhjet Lokale & datés 03 Néntor
2013.

Digka tjetér pér kété takim nuk pati, késhtu Kryesuesi i Kuvendit né ora: 12:05 ¢ konstatoj
mbledhjen té pérfunduar.

Procesmbajtés Kryesuesi i Kuvendit
Mak ire Malsiu Xhelal Gashi
N/ta Gt 7/
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal of Kacanik

-Kryesuesi i Kuvendit-

O01Nr. 60/01-31757/17
Kacanik, 20.09.2017

DREJTORISE PER FINANCA, EKONOM] DHE ZHVILLIM,
-kétu-

Lénda: U dérgojmé Regjistrin e anétaréve t& Kuvendit ¢ Komunés, nga mbledhja ¢ IX
(Nénte) e Rregullte Kuvendit t& Komunés. mbajtur me daté 20 Shtator 2017.

Bashkangjitur me kété shkresé u dérgojmé, Regjistrin e anétaréve té Kuvendit té

Komunés nga mbledhja e 1X (Nénté) e Rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés, mbajtur me daté
20 Shtator 2017.

Nga pérbérja e pérgjithshme prej 27 anétaréve sa ka Kuvendi i Komunés, né kété
mbledhje kané marré pjesé 26 anétaré, mungoj me arsye | anétar.

Pér kompensim pér pjesémarrje né mbledhje jané gjithsej 25 anétaré, sepse
Kryesuesi i Kuvendit nuk kompensohet pér pjesémarrje né mbledhje.

Regjistrin u dérgojmé me qéllim q& t'i ndérmerri veprimet e nevojshme pér
kompensim, né pajtim me Udhézime (& Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés Q€ jané né
fugi dhe né pajtim me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés pér kompensim e stafit politik.

Shkresa pér dorézim (& regjistrit, pérmban numrin e Ftesés pér mbledhje:

OINr. 60/01-31757/17

Shtojcé: Regjistrin me 25 nénshkrime

KEyesues'i i'-L{Euvendit
: Xhe] shi




REGJISTER I ANTAREVE TE KUVENDIT TE KOMUNES
(té zgjedhur né votimet e datés, 03Néntorit 2013)

Evidenca pér pjesémarrjen e Anétaréve té Kuvendit 1 Komunés, né mbledhjen e

IX (Nénté) té¢ Rregullt t¢ Kuvendit té Komunés, mbajtur mé daté, 20 Shtator 2017

o oo 3 5 ;
| Nr. : Emri dhe Mblemri Pozita i Nénshkrimi,
| Rend. | //

101. | BaJram Baftlrl . Anétar Z 72N\
| 02. Ramadan Dema “

{{13 | Osman Krasniqi '

' 04. | Sabedin Vishi 5

' 05. | Kemal Mérseli %

| 06. Nexhat Loku i

[ 07. Arbesa Berisha i

|(7)87 | Pranveré Loku-Zharku .

| 99, Arbnora Kuka g

10. Fitore Luzha "

 11. | Hajdar Loku i

| 12, Kadri Krivenjeva o

13, [ Lirije Qeli-Luta «

(14, | Tahir Caka e

15. | Sherife Troni

|16. [SelimReka = . “

I, ArtanShehu . e

18, | Nazife Krasmql : ¢

| 19. | Lejla Koxha-Shehu @

{ 20 | Basri Kodra il i

21 Raif Kasa_ &

|22, | Vlora Dema ¥

1 23. | Avni Tafili “ B
'24. | Lebibe Bela i /% Ty ‘
' 25. | Shukri Luta S {V\x\ hoky c/ %3
26. | Samira Burrniku “ i& \) locesy, ]

Verteto;, Kryesuesi i Kuvendit
- Xhelgpig




REGJISTER I ANTAREVE TE KUVENDIT TE KOMUNES
(té zgjedhur né votimet e datés 03 Néntorit 2013);

nga Mbledhja e IX (Nénté) e Rregullt pér vitin 2017, mbajtur me daté,
20 Shtator 2017.
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

O Nn- 60 167~ 3175777

PER: Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal,
-Zyrés Ligjore-
NGA: Kryesuesii Kuvendit t¢ Komunés Kacanik, Xhelal Gashi

Lénda: Dérgimii Vendimeve té mbledhjes sé IX (Nénté) té Rregullt t&€ Kuvendit té
Komunés Kacanik, mbajtur me 20 Shtator 2017.

Bashkélidhur me kété Shkresé, u dérgojmé, Vendimet ¢ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik,
nga mbledhja ¢ 1X (Nént&) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit 1€ Komunés, mbajtur me daté : 20
Shtator 2017, dhe até:

I. Vendimi pér Transferimin/ Rialokimin e mjeteve t& projekieve kapitale brenda t&
njéjtit nénprogram buxhetor / Lénda 01Nr. 400/01-31515/17;

2. Vendimi pér Aprovimin ¢ Planit t¢ Veprimit pér zbatimin e rekomandimeve nga &
gjeturat ¢ auditorit pér PVF 2016/ Lénda: 01Nr. 400/01-31513/17.

Vendimet ua dérgojmé né alatin ¢ pérecaktuar ligjor, me qgéllim t& shqyrtimit t&€
ligjshmérisé sé tyre nga Zyra Ligjore ¢ MAPL-sg.

Me respekt!




